

证券代码:002532 证券简称:新界泵业 公告编号:2016-029

新界泵业集团股份有限公司

2016 第一季度

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。				
公司负责人许毓田、主管会计工作负责人郭朝明及会计机构负责人(会计主管)人员朱海英声明:保证季报报告中财务报表的真实、准确。				
公司负责人许毓田、主管会计工作负责人郭朝明及会计机构负责人(会计主管)人员朱海英声明:保证季报报告中财务报表的真实、准确。				

[illegible]

<p>每股现金分红(元/股)</p> <p>0.0808</p> <p>0.07352</p> <p>20.14%</p>	<p>提示内容：报告期内，公司未发生现金分红。</p> <p>“利润分配预案”中规定：“公司利润分配政策为：(一)利润分配原则：公司利润分配应重视对投资者的合理投资回报，并兼顾公司的可持续发展；(二)利润分配形式：公司可以采取现金、股票、现金与股票相结合或者法律许可的其他方式进行利润分配；(三)利润分配决策程序：公司利润分配方案由公司董事会制定，并经股东大会审议通过后方可实施；(四)利润分配政策调整：如因公司生产经营情况、投资计划、重大资金支出等事项发生较大变化，确需调整利润分配政策的，应由董事会提出调整议案，并经股东大会审议通过后方可实施。”</p>	2019年10月01日	利润分配
<p>加权平均净资产收益率</p> <p>2.30%</p> <p>2.00%</p> <p>上升了0.30个百分点</p>	<p>本报告期末</p> <p>1,730,368,000.04</p> <p>1,626,664,430.61</p> <p>本报告期末比上年末增长</p> <p>6.44%</p>		
<p>总资产(元)</p> <p>1,730,368,000.04</p> <p>1,626,664,430.61</p> <p>2.30%</p>	<p>归属于上市公司股东的净资产(元)</p> <p>1,258,138,100.08</p> <p>1,307,388,794.83</p>		
非经常性损益项目和金额			
<p>适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/></p>			
<p>项目</p> <p>年初至报告期末金额</p> <p>-12,280.23</p> <p>-12,280.23</p>	<p>说明</p> <p>本年年初至报告期末，公司无符合非经常性损益定义的损益项目。</p>	2019年12月31日	利润分配
<p>非经常性损益项目</p> <p>年初至报告期末金额</p> <p>-12,280.23</p> <p>-12,280.23</p>	<p>说明</p> <p>本年年初至报告期末，公司无符合非经常性损益定义的损益项目。</p>	2019年12月31日	利润分配
<p>非经常性损益项目</p> <p>年初至报告期末金额</p> <p>-12,280.23</p> <p>-12,280.23</p>	<p>说明</p> <p>本年年初至报告期末，公司无符合非经常性损益定义的损益项目。</p>	2019年12月31日	利润分配

<p>通过无偿受让等方式取得的科融环保股权</p> <p>通过无偿受让等方式取得的科融环保股权，持有上述金融资产、交易性金融资产产生的公允价值变动损益，以及处置金融资产、交易性金融资产产生的公允价值变动损益，可转回金融资产减值损失</p> <p>除上述资产外的其他金融资产收益和损失</p> <p>减：所得税影响数</p> <p>少数股东权益影响数（税后）</p> <p>合计</p>	<p>106,796.64</p> <p>411,518.63</p> <p>63,272.67</p> <p>-4,007,562.03</p> <p>-1,690,160.00</p> <p>---</p>	<p>通过无偿受让等方式取得的科融环保股权，持有上述金融资产、交易性金融资产产生的公允价值变动损益，以及处置金融资产、交易性金融资产产生的公允价值变动损益，可转回金融资产减值损失</p> <p>除上述资产外的其他金融资产收益和损失</p> <p>减：所得税影响数</p> <p>少数股东权益影响数（税后）</p> <p>合计</p>	<p>106,796.64</p> <p>411,518.63</p> <p>63,272.67</p> <p>-4,007,562.03</p> <p>-1,690,160.00</p> <p>---</p>
--	---	--	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明理由

<p>2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动比例</p> <p>2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动金额</p>	<p>10.00%</p> <p>7,499.99</p>	<p>40.00%</p> <p>9,546.33</p>
---	-------------------------------	-------------------------------

<input type="checkbox"/> 不适用					2015年1-6月归属于上市公司股东的净利润(万元)	6,218.93
项目	涉及金额(元)		期间			
地方水利建设基金	299,648.65	与经营活动密切相关			主要影响公司营业利润和财务费用,预计营业利润率会有所提高。	
二、报告期内股东总持股及前十名大股东持股情况表						
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名大股东持股情况表						
报告期末普通股股东总数	18,988	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)	0			
前10名大股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持有股份的 数量(股)	限售股份数量	质押或冻结情况	备注
开润集团	境内自然人	20.92%	67,297,000	50,405,269		52,000,000
新嘉坡集业集团有限公司	境外法人	18.68%	58,136,000	0		
开润通	境内自然人	3.94%	12,486,710	9,453,822		
王亚强	境内自然人	3.77%	12,114,284	9,086,713		
叶叶明	境内自然人	3.63%	11,667,284	8,526,642		
王亚雄	境内自然人	3.46%	11,114,284	8,359,713	质押	9,059,069
熊国富	境内自然人	2.93%	9,414,284	7,000,713		
陈国军	境内自然人	2.81%	8,714,284			3,700,000
王亚飞	境内自然人	2.56%	8,027,000			
赖建忠	境内自然人	2.15%	6,907,284			
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
开润集团	60,000,000	人民币普通股	60,000,000			
开润通	16,861,792	人民币普通股	16,861,792			
陈国军	9,114,284	人民币普通股	9,114,284			
陈代清	8,027,001	人民币普通股	8,027,001			
赖建忠	6,907,284	人民币普通股	6,907,284			
叶叶明	5,826,642	人民币普通股	5,826,642			
开润(香港)有限公司—壹兴实业动力联合组合证券投资信托计划	3,448,948	人民币普通股	3,448,948			
王亚雄	3,161,278	人民币普通股	3,161,278			
王亚飞	3,039,671	人民币普通股	3,039,671			
王亚强	2,776,971	人民币普通股	2,776,971			

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。开润集团为开润(香港)有限公司全资子公司,开润(香港)有限公司为开润集团全资子公司。

[illegible]

资产总额	96,000,000.00	46,000,000.00	50,000,000.00	108.70%	主要系本期收购子公司所致。
应收账款	13,324,634.44	79,036,750.74	50,960,444.70	63.02%	主要系本期应收账款计提坏账准备、期末未回款所致。
应付账款及预收	13,247,290.13	21,033,222.72	-77,786,852.97	-37.08%	主要系本期预收款项计提了坏账准备,同时支付往来款所致。
其他流动资产	4,511,462.32	8,406,486.88	-3,904,036.98	-46.65%	主要系支付往来款和待转销项的税金所致。
利息费用	20,000年1-3月	20,000年1-3月	同比增长或减少	期间影响	说明
财务费用	393,789.10	-2,464,304.50	2,848,332.12	115.05%	主要系本期计提减值减少及银行手续费增加所致。
资产减值损失	-798,100.00	-798,461.85	-1,506,230.06	-200.93%	主要系本期计提坏账准备及长期股权投资减值所致。
营业外收入	7786,832.21	538,546.20	272,204.01	51.71%	主要系本期捐赠利补收入和个税专项返还。
非经常性损益	5,308,010.13	1,224,420.89	6,083,181.10	433.61%	主要系本期捐赠利补和个税专项返还。
现金流量净额	20,000年1-3月	20,000年1-3月	同比增长或减少	同期比较	说明
经营活动产生的现金流量净额	303,812,624.24	212,461,495.19	99,361,677.46	43.43%	主要系本期收到货款增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	64,534.26	7,722,122.11	-2,687,580.70	-37.06%	主要系本期理财产品赎回款、股权投资收益所致。
筹资活动产生的现金流量净额	661,111,192.93	19,676,346.69	66,782,742.23	280.73%	主要系本期新增发行“友道金服供应链金融保理”融资业务所致,同时支付往来款、应付账款。
取得借款收到的现金	66,000,000.00	66,000,000.00			
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00			主要系本期偿还银行借款所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

- 2016年1月20日,公司第三届董事会第七次审议通过了《关于参与认购海坛(厦门)友道金服供应链金融保理投资基金的议案》,详情请参阅于2016年1月21日在巨潮资讯网刊登的《关于参与认购海坛(厦门)友道金服供应链金融保理投资基金的公告》。
- 2016年1月20日,公司第三届董事会第七次审议通过了2016年度公开发行股票预案。2016年2月29日,公司2016年第一次临时股东大会通过了《关于提请股东大会授权董事会办理本次公开发行股票和相关事宜〈修订〉的议案》,详情请查阅公司于2016年1月21日及2016年3月31日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

**新界东业证券股份有限公司
— 二〇一六年四月二十一日 —**

公司简称:信维达

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

公司因筹划重大资产收购事项,经申请,公司股票已于2016年2月22日开市起停牌。2016年2月27日公司披露了《重大资产收购停牌公告》,该事项对公司构成了重大资产重组,公司股票自2016年2月29日起连续停牌。

截至目前,公司及相关部门正积极推进本次重大资产重组的相关工作。本公司将按照《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关规定,结合停牌期间重大资产重组的进展情况,及时履行信息披露义务,每五个交易日发布一次有关事项的进展情况。待相关工作完成后,召开董事会审议重大资产重组事项,及时公告并按规定履行

经公司及其控股股东以上的股东派源事项履行情况

[illegible]

科目	本报告期末	上年期末
货币资金	70,360,416.69	117,009,490.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	19,008,914.75	42,009,416.59
应收账款	15,076,300.00	27,792,462.82
预收账款	311,412,384.44	229,416,220.90
应付账款	12,071,134.59	6,882,738.97
其他应付款	29,562,619.64	26,021,970.75
应付职工薪酬	13,089,791.00	37,567,936.61
递延所得税负债	76,204.08	288,900.63

①货币资金：系本期合同收款速度较慢导致现金流入少于现金支出导致。

②以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产：系本期减少了股权投资所致。

③应收账款：系本期环保子公司用承兑汇票支付货款导致。

④预收账款：系本期货款回笼减少所致。

⑤应付账款：系本期环保子公司预付材料及安装款增加所致。

⑥其他应付款：系本期担保及保金及员工借款所致。

⑦应付职工薪酬：系本期支付了上年年终奖所致。

⑧递延所得税负债：系本期股票公允价值变动收益减少所致。

⑨应付利息

⑩应付股利

⑪其他应付款

⑫其他应付款

⑬其他应付款

⑭其他应付款

⑮其他应付款

⑯其他应付款

⑰其他应付款

⑱其他应付款

⑲其他应付款

⑳其他应付款

㉑其他应付款

㉒其他应付款

㉓其他应付款

㉔其他应付款

㉕其他应付款

㉖其他应付款

㉗其他应付款

㉘其他应付款

㉙其他应付款

㉚其他应付款

㉛其他应付款

㉜其他应付款

㉝其他应付款

㉞其他应付款

㉟其他应付款

㊱其他应付款

㊲其他应付款

㊳其他应付款

㊴其他应付款

㊵其他应付款

㊶其他应付款

㊷其他应付款

㊸其他应付款

㊹其他应付款

㊺其他应付款

㊻其他应付款

㊼其他应付款

㊽其他应付款

㊾其他应付款

㊿其他应付款

单位：人民币 元

科目	年初至报告期末	上年同期至报告期末
经营活动产生的现金流量净额	1,000,000.00	1,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	1,000,000.00	1,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,000,000.00	1,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	1,000,000.00	1,000,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,000,000.00	1,000,000.00

①经营活动产生的现金流量净额：系本期经营活动产生的现金流量净额。

②投资活动产生的现金流量净额：系本期投资活动产生的现金流量净额。

③筹资活动产生的现金流量净额：系本期筹资活动产生的现金流量净额。

④现金及现金等价物净增加额：系本期现金及现金等价物净增加额。

⑤期初现金及现金等价物余额：系本期期初现金及现金等价物余额。

⑥期末现金及现金等价物余额：系本期期末现金及现金等价物余额。

营业收入	311,381,624.37	179,572,143.62	上述相关事项由其他议案审议。	
营业成本	136,116,441.04	70,169,822.60	如本决议下附计划所述，因该事项发生导致公司净资产出现较大波动时，公司将及时履行信息披露义务。	
管理费用	11,231,289.50	62,679,899.02	除涉及与本次重组相关的费用外，其他费用按照正常经营活动中执行的会计政策进行核算。	
公允价值变动收益	-449,488.43	-	公允价值变动损益主要系金融资产公允价值变动所致。	
投资收益	-480,126.48	6,135,128.84	投资收益主要系金融资产公允价值变动所致。	
营业外收入	12,762,660.63	9,913,666.66	营业外收入主要系非流动资产处置损益、政府补助等。	
营业外支出	313,481.39	397,986.52	营业外支出主要系非流动资产处置损益、捐赠支出等。	
少数股东损益	626,400.66	-1,659,223.90	少数股东损益主要系子公司净利润按持股比例计算归属于少数股东的部分。	
(一)营业收入：系本期上海科匠子公司纳入合并及环保子公司收入增加所致。			其来源为： 其他 借款 电子	
(二)营业成本：系本期上海科匠子公司纳入合并及环保子公司成本增加所致。				
(三)管理费用：系本期上海科匠子公司纳入合并及环保子公司管理费等所致。				
(四)公允价值变动收益：系本期持有金融资产公允价值变动所致。				
(五)投资收益：主要系本期持有的股票收益减少所致。				
(六)营业外收入：主要系本期增加了环保子公司的诉讼赔付款所致。			其来源为： 其他 借款 电子	
(七)营业外支出：主要系本期期末利益增加所致。				
(八)少数股东损益：系本期环保子公司较去年同期经营状况良好转所致。				
现金流量表科目				
单位：人民币元				
项目	本期金额	上年同期金额		
销售商品、提供劳务收到的现金	163,746,787.22	82,076,279.66		
收到的税费返还	6,144,763.61	3,367,179.11		
收到其他与投资活动有关的现金	87,009,425.39	66,677,259.56		
支付购建固定资产及其他长期资产支付的现金	107,476,116.09	133,123,624.97		
支付其他与投资活动有关的现金	1,666,027.66	6,135,128.84		
现金及现金等价物净增加额	12,630,808.00	-		
期初现金及现金等价物余额	1,196,343.33	3,262,022.63		
期末现金及现金等价物余额	140,478,894.28	77,756,323.96		
取得借款收到的现金	26,900,000.00	70,169,822.60		
收到其他与筹资活动有关的资金	-	2,406,289.27		
偿还债务支付的现金	15,180,000.00	81,850,000.00		
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-		
(一)销售商品、提供劳务收到的现金：系本期上海科匠子公司纳入合并及环保子公司收入增加所致。			其来源为： 其他 借款 电子	
(二)收到的税费返还：系本期增值税超税负退还增加所致。				
(三)收到其他与投资活动有关的现金：系本期理财产品到期收回的贷款增加所致。				
(四)支付购建固定资产及其他长期资产支付的现金：系本期购入人员成本上升及上海众投公司支付。支付给上海及上投支付的现金；系本期人员成本上升及上海众投公司支付。				
(五)收到其他与筹资活动有关的资金：主要系本期持有的股票收益减少所致。				
(六)支付其他与其他经营业务活动的现金净额：系本期收到三佳公司股权转让款及上海众投公司。			其来源为： 其他 借款 电子	
(七)购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金：系上期有支付办公大楼基建款而本期无。				
(八)投资支付的现金：系本期购买理财产品增加所致。				
(九)取得借款收到的现金：系本期银行借款减少所致。				
(十)收到其他与筹资活动有关的资金：系本期子公司环保子公司有票据贴现而本期无所致。				

[illegible][illegible]